
                                        
 

___________________ 
 

TERRA-KLUB, o.p.s. 
 

Soběslavská 34, 130 00 Praha 3 
tel.: +420 221 511 440; e-mail: terra@terra-klub.cz; soutez@eurorebus.cz   

www.eurorebus.cz; www.terra-klub.cz 

 

1 

  

PPOOKKYYNNYY  PPRROO  ÚÚČČAASSTTNNÍÍKKYY  EE..OONN  EEXXPPEEDDIICCEE  EEUURROORREEBBUUSS  22001155  
 
 
Vážení účastníci Expedice! 
 
E.ON Expedice Eurorebus 2015 – Hlavní cena 20. ročníku celostátní vědomostní 
soutěže Eurorebus 2014/15 je organizována jako poznávací, se speciálním programem 
tematicky zaměřeným na kulturu, historii (Salzburg, Benátky a další) i přírodní prostředí 
(Eisriesenwelt, Triglav, Benátská laguna). E.ON Expedice Eurorebus 2015 přináší pestrý 
nevšední program, proto před samotnou cestou věnujte pozornost všem následujícím 
informacím. 
 

TTeerrmmíínn  EE..OONN  EExxppeeddiiccee  EEuurroorreebbuuss  22001155::  
21. 9. 2015 (pondělí) až 26. 9. 2015 (sobota) 
 

ÚÚččaassttnnííccii  EE..OONN  EExxppeeddiiccee  EEuurroorreebbuuss  22001155  
 Devět studentů vítězné školní třídy Kategorie ZŠ 01 – loňské 7. C ZŠ Valašské Klobouky 

+ jeden/jedna vyučující z dané vítězné školní třídy 

 Devět studentů vítězné školní třídy Kategorie ZŠ 02 – loňské Tercie A Gymnázia             
P. Bezruče, Frýdek-Místek + jeden/jedna vyučující z dané vítězné školní třídy 

 Devět studentů vítězné školní třídy Kategorie SŠ – loňské Oktávy B Gymnázia Náchod   
+ jeden/jedna vyučující z dané vítězné školní třídy 

 Nejúspěšnější účastníci Soutěže jednotlivců systému Eurorebus 2014/15 

 Nejúspěšnější pedagogové soutěží Eurorebus a Eurorebus Junior 

 Členové realizačního týmu 
 

ZZaahháájjeenníí  aa  uukkoonnččeenníí  EE..OONN  EExxppeeddiiccee  EEuurroorreebbuuss  22001155::  

  
Zahájení Expedice – sraz účastníků je v pondělí 21. 9. 2015 v 13.15 hod v Praze před 
zadním traktem historické budovy Českého rozhlasu, Římská 13, 120 00 Praha 2 (souběžná 
s Vinohradskou třídou nad Václavským náměstím).  
 
Spojení: Z autobusového nádraží Florenc i z hlavního vlakového nádraží metrem (trasa C) 
na stanici Muzeum. Obejít budovu Národního muzea po Vinohradské ulici, z hlavního 
vlakového nádraží též možno dojít pěšky Washingtonovou ulicí. 
  
Ukončení Expedice – v sobotu 26. 9. 2013 v ranních hodinách (6–7 hod) opět před zadním 
traktem historické budovy Českého rozhlasu, Římská 13, 120 00 Praha 2.  
 
 
 
 

  

  

  

  

  

  



                                        
 

___________________ 
 

TERRA-KLUB, o.p.s. 
 

Soběslavská 34, 130 00 Praha 3 
tel.: +420 221 511 440; e-mail: terra@terra-klub.cz; soutez@eurorebus.cz   

www.eurorebus.cz; www.terra-klub.cz 

 

2 

  

PPrrooggrraamm  EE..OONN  EExxppeeddiiccee  EEuurroorreebbuuss  22001155  
 

 

1. den (pondělí 21. 9. 2015):  
sraz účastníků v Praze, u budovy Českého rozhlasu, (Římská 13, Praha 2) v 13.15 hod; 
speciální prohlídka vysílacích studií ČRo, reportáž s účastníky Expedice, odjezd v 14.45 hod 
do Českých Budějovic. Kostýmovaná noční prohlídka středověkého centra města (založeno 
1265 n. l.) provedená historickou postavou jménem Hirzo z Klingenbergu – šlechticem  
a dvořanem zakladatele tohoto královského města Přemysla Otakara II.; večeře a ubytování 
v Českých Budějovicích. 
 
2. den (úterý 22. 9. 2015): 
snídaně; cesta přes hraniční přechod Dolní Dvořiště, Linz do Salzburgu; prohlídka města    
s dlouhou kulturní tradicí a především památkami, jako je historické Staré město, roku 1996 
jmenované organizací UNESCO za světové kulturní dědictví, a pevnost Hohensalzburg jako 
jeden z největších zachovaných hradů ve střední Evropě; pokračování cesty do Werfenu     
k prohlídce obří ledové jeskyně Eisriesenwelt - tento pohádkový ledový svět je považován 
za největší ledovou jeskyni na světě; vchod do jeskyně se nachází v nadmořské výšce  
1 641 m, dále přejezd do Villachu na břehu jezera Wörthersee; večere a ubytování 
ve Villachu. 
 
3. den (středa 23. 9. 2015): 
snídaně; odjezd do Slovinska do oblasti Julských Alp; cesta autobusem přes Karavanky, 
vesnici Mojstrana do údolí Vrata k Aljaževovu domu (1 015 m n. m.); následuje pěší túra pod 
severní stěnou nejvyšší slovinské hory Triglavu (2 865 m n. m.) přes vysokohorské sedlo 
Luknja (1 778 m n. m.) do údolí Zadnjice/Trenta; v podvečerních hodinách přejezd do 
Bovce; večeře a ubytování v Bovci. 
 
4. den (čtvrtek 24. 9. 2015): 
snídaně; přejezd kolem pevnosti Kluže, významné slovinské kulturní památky, jediné 
zachovalé z tzv. „Korutanských pevností“ a jedné z mála udržovaných alpských rakousko-
uherských pevností vůbec, dále soutěskou Predel kolem zříceniny stejnojmenné pevnosti do 
Itálie; pokračování cesty autobusem do oblasti Friuli-Venezia Giulia; odpoledne ubytování 
v přímořském středisku Jesolo; v případě hezkého počasí možnost koupání, individuální 
volno – odpočinek po předchozí túře v Julských Alpách; večeře a ubytování v Jesolu. 
 
5. den (pátek 25. 9. 2015): 
snídaně; odjezd lodí z Punta Sabbioni přes Benátskou lagunu do historického města 
Benátky (Venezia); celodenní prohlídka tohoto jedinečného historického města, zapsaného 
od roku 1987 na seznamu památek světového kulturního dědictví organizace UNESCO 
s dominantami jako je Dóžecí palác na nám. sv. Marka, Bazilika sv. Marka v byzantském 
slohu, slavný Ponte di Rialto přes Canal Grande a další; odpolední návrat lodí do Punta 
Sabbioni, večeře; dle časových možností prohlídka historického města Aquileia s antickými 
pozůstatky a patriarchální bazilikou, které byly zapsány do Seznamu světového kulturního 
dědictví UNESCO v roce 1998; poté noční přejezd do Prahy. 
 
6. den (sobota 26. 9. 2015): 
návrat do Prahy v ranních hodinách (cca v 7.00 hod) před budovu Českého rozhlasu 
(Římská 13, Praha 2), kde E.ON Expedice Eurorebus 2015 oficiálně končí. 
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Korutany
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pevnost_(stavba)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rakousko-Uhersko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rakousko-Uhersko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sv%C4%9Btov%C3%A9_d%C4%9Bdictv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sv%C4%9Btov%C3%A9_d%C4%9Bdictv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/UNESCO
https://cs.wikipedia.org/wiki/1998


                                        
 

___________________ 
 

TERRA-KLUB, o.p.s. 
 

Soběslavská 34, 130 00 Praha 3 
tel.: +420 221 511 440; e-mail: terra@terra-klub.cz; soutez@eurorebus.cz   

www.eurorebus.cz; www.terra-klub.cz 

 

3 

  

SSttrraavvoovváánníí  
Polopenze, tj. snídaně a večeře (viz program Expedice). 

  

PPoojjiiššttěěnníí  
Účastníci Expedice jsou pojištěni u pojišťovny Kooperativa komplexním cestovním 
pojištěním. Pojištění zahrnuje zejména pojištění léčebných výloh v zahraničí, pojištění 
úrazové; pojištění cestovních zavazadel. 

  

EE..OONN  aa  TTEERRRRAA--KKLLUUBB  hhrraaddíí  úúččaassttnnííkkůůmm::  
Komplexní zajištění programu Expedice, autobusovou dopravu po celou dobu trvání 
Expedice (tj. od místa zahájení do místa ukončení), ubytování, stravování formou polopenze, 
doprovod, komplexní cestovní pojištění. 
 

  

UUŽŽIITTEEČČNNÉÉ  IINNFFOORRMMAACCEE  
  

PPllaatteebbnníí  pprroossttřřeeddkkyy  
  

Společná evropská měna euro. Kapesné v eurech; 50 - 70 euro, z toho předepsaných 
povinných 50 euro na vstupy – viz dále. 

  

CCeessttoovvnníí  ddookkllaaddyy  
 

Platný cestovní pas, nebo občanský průkaz. 
 

  

ZZttrrááttaa  ddookkllaaddůů  
  

V případě, že ztratíte, nebo Vám budou odcizeny doklady, jste nuceni si opatřit nové (náhradní) 
doklady sami a na své vlastní náklady. 
Ztrátu pasu je nutné ihned nahlásit u místní policie a vyžádat si o tom potvrzení. Pro případ ztráty 
dokladů lze doporučit vzít si s sebou 2 fotografie a ověřenou kopii cestovního pasu, které urychlí 
případné vyřizování nových dokladů. 

  

TTuurriissttiicckkáá  vvýýssttrroojj  
  

Zejména pro pohyb ve vysokohorském prostředí Julských Alp, kde lze očekávat i vyšší 
proměnlivost počasí, je zvýšený nárok na sportovní pevné boty s pevnou                            
a protiskluzovou podrážkou a vhodné oblečení pro delší pohyb v přírodě s možnostmi 
nestálého počasí (déšť). Dobré turistické boty s kvalitní podrážkou ochrání před výronem   
a jsou podstatně stabilnější než běžné letní boty. Zapomínat by se nemělo ani na rezervní 
oblečení (s sebou na převlečení) včetně větrové bundy, výkyvy počasí mohou nastat. 
  

  

DDOOPPOORRUUČČUUJJEEMMEE  
  

 kvalitní turistické boty (kotníčkové s protiskluzovou podrážkou) 
 kvalitní turistické oblečení (nepromokavá bunda nejlépe z Goretexu, turistické 

kalhoty, fleecová mikina), 
 lehký turistický batoh 
 láhev vody 

 



                                        
 

___________________ 
 

TERRA-KLUB, o.p.s. 
 

Soběslavská 34, 130 00 Praha 3 
tel.: +420 221 511 440; e-mail: terra@terra-klub.cz; soutez@eurorebus.cz   

www.eurorebus.cz; www.terra-klub.cz 

 

4 

  

NNEEZZAAPPOOMMEEŇŇTTEE!!  
 

 Vzít si individuálně léky proti bolesti, žaludeční nevolnosti apod., popř. léky pravidelného 
užití;  

 Kapesné min. 50 - 60 euro, z toho povinných 50 euro na vstupy 
 

 
Účastníky Expedice budou provázet: průvodce Expedice, zástupci společnosti           
TERRA-KLUB, o.p.s., pedagogičtí pracovníci, Program Expedice je specifický a bude 
vyžadovat zvýšenou kázeň žáků a studentů.  
 
 
Věříme, že se Vám bude na E.ON Expedici Eurorebus 2015 líbit a že získané 
zkušenosti rozšíří Vaše znalosti a poznání. 
 
 
V Praze dne 2. 9. 2015 
 
 
 
 Za TERRA-KLUB, o.p.s. 
 Mgr. Daniel Kozák 
 


